- Να συμπληρώσετε τα κενά επιλέγοντας από τις λέξεις που δίδονται μέσα στις παρενθέσεις τη λέξη που κάθε φορά απαιτείται, αφού τη μεταφέρετε στον κατάλληλο τύπο. Τα ρήματα με τα οποία θα συμπληρώσετε τα κενά των κυρίων προτάσεων να τεθούν σε οριστική παρατατικού και των δευτερευουσών στην έγκλιση και στο χρόνο που απαιτεί η σύνταξη και το νόημα. Να προσέξετε ώστε οι προτάσεις να είναι νοηματικώς αποδεκτές:
 - Claudium, qui in castra tristis et trepidus , obvia turba , quia tamen die Claudius imperator factus est. (deferor, morior, posterus, miseror)*
 - Hi etsi feliciter vivunt, infeliciter se vivere putant. Nolite eos, quod infeliciter (miseror, vivo)*
 - Ille a populo Romano , quia inter patres ac plebem publicae gratiae sequester (honoro, sum)*
 - Socrates suis , quod vir summae virtutis (honoro παθ. περ. συζ., sum, civis)*

- ε) *Pugnandum erat, cum eis non (licet απρόσ., discedo)*
- στ) *Murenam debemus, quia in Asia patri suo magno adiumento in periculis et in laboribus. (sum, solacium, laudo)*
- ζ) *Milites abdit in tabernaculis timore suum fatum, quod spes salutis eis (queror, sum, nullus)*
- η) *Hostes salutem fuga, quia dux eorum a filio Manli (interficio, peto)*
- θ) *Etsi nihil pater reliquerat, ex aerario eae dotem non acceperunt, quod pecunia multa eis (filia πληθ., sum)*
- ι) *Ille iniuste accusatus, quod amicos, multatus est. (prodo¹⁸⁰, mors)*

2. Στηριζόμενοι στο νόημα του κειμένου να συμπληρώσετε τα κενά των παρακάτω περιόδων:

- α) *Menenius Agrippa, qui in omni vita pauper¹⁸¹ vixit, cum, aere quod sui cives funeratus est.*
- β) *Dicitur Homero, Zenoni fuisse.*
- γ) *Atilius Regulus Poenis ad senatum scripsit mercenarium agrum*
- δ) *Rus Atili Reguli senatui publice curari placuit, quoniam id a mercenario et Regulus in Africa bellum gerens adversus*
- ε) *Conferendum erat a Romano cum a Carthagine ipse tributum*

II. Ασκήσεις του τύπου “Σωστό-Λάθος”

¹⁸⁰ prodo, -didi, -ditum, -dere, 3 = προδίδω

¹⁸¹ pauper, -eris = φτωχός

1. Να εξετάσετε αν οι παρακάτω προτάσεις είναι συντακτικώς ορθές ή εσφαλμένες και να σημειώσετε την ένδειξη X στο οικείο πλαίσιο:

Σωστό Λάθος

- | | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| α) <i>Menenius Agrippa a suis civibus honoratus est, quia inter patres ac plebem publicae gratiae sequester fuisset.</i> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| β) <i>Senatui placuit publice curari rus Atili Reguli, quoniam ille in Africa bellum adversus Poenos gereret.</i> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| γ) <i>Mercenarius Atili Reguli discessit et deseruit rus eius, quoniam Regulus in Africa aberat.</i> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| δ) <i>Senatui placuit filias Scipionis ex aerario accipere dotem, quia nihil illis pater reliquerat.</i> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| ε) <i>Scipionis filias ex aerario dotem accipere tradunt, quia pater nihil illis reliquerat.</i> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| στ) <i>Aequum erat illum honorari, cum inter patres ac plebem publicae gratiae sequester esset.</i> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| ζ) <i>Aequum est illas accipere dotem ex aerario, cum nihil illis pater reliquisset.</i> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| η) <i>Tres dicuntur fuisse Platoni servos.</i> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| θ) <i>Aequum est filiae magnorum virorum dotem ex aerario accipere, cum patres earum rem publicam stabilivissent.</i> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| ι) <i>Cum lex fundamentum libertatis et fons aequitatis sit, leges civibus servandi sunt.</i> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |